Segunda-feira 07 de Janeiro de 2013                                                                     II Série A — Número 01

IX LEGISLATURA (2010-2014)    5.ª SESSÃO LEGISLATIVA

SUMÁRIO

Págs
Despacho n.º 22/IX/GPAN/2012 ..........................................................................................................1

 DIÁRIO
da Assembleia Nacional

1                                                                                       I SÉRIE A — NÚMERO 1

Despacho n.º 22/IX/GPAN/2012

Tornando-se necessário proceder ao provimento de novos assessores para o Gabinete do Presidente

da Assembleia Nacional;
Considerando as disposições dos artigos 9.º e 10.º da lei n.º 4/2007 (Lei Orgânica da Assembleia

Nacional);
Determino:
1. Cessam as suas funções como Assessores de Gabinete do Presidente da Assembleia Nacional, os

Srs. José Fret Lau  Chong e Adelino Pires dos Santos;
2. São nomeados por contrato, o Sr. Nikene Pontes de Sousa e a Sr.ª Vera Maisa do Espírito Ferreira

Nunes, para exercerem as funções de Assessor de Gabinete do Presidente da Assembleia
Nacional;

3. O presente despacho entra em vigor, a partir do dia 1 de Janeiro de 2013.

Publique-se.

Gabinete do Presidente da Assembleia Nacional em São Tomé, aos 28 de Dezembro de 2012.

O Presidente da Assembleia Nacional, Alcino Martinho de Barros Pinto.